



BANCA PASSADORE & C.

30 GIUGNO 2024



BANCA PASSADORE & C.

SOCIETÀ PER AZIONI - CAPITALE SOCIALE € 150.000.000 - RISERVE € 182.780.398,21
FONDATA NEL 1888

GENOVA

30 GIUGNO 2024

**STATO PATRIMONIALE
CONTO ECONOMICO
DATI DI SINTESI**



CARICHE SOCIALI AL 30 GIUGNO 2024

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente	Augusto Passadore
Vice Presidenti	Luigi Ferraris Alessandro Garrone
Amministratore Delegato	Francesco Passadore
Consiglieri	Adriana Acutis Gennaro Caracciolo di Vietri Edoardo Fantino Guido Ferrarini Gregorio Gavarone Antonella Negri-Clementi Agostino Passadore Letizia Radoni Matteo Zanetti
Segretario	Andrea Ansaldo

COLLEGIO SINDACALE

Presidente	Paolo Fasce
Sindaci Effettivi	Giuliano Foglia Emanuela Mottura
Sindaci Supplenti	Francesco Illuzzi Andrea Parolari

DIREZIONE

Direttore Generale	Edoardo Fantino
Condirettore Generale	Renzo Preziuso
Vice Direttore Generale	Maurizio Vassallo
Direttore Centrale	Maurizio Ceragno
Vice Direttore Centrale	Francesca Buschiazio Agostino Passadore



STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2024

VOCI DELL'ATTIVO	30 GIUGNO 2024	30 GIUGNO 2023
10 Cassa e disponibilità liquide	687.862.558	554.066.167
20 Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico	27.609.565	26.141.107
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.714.588	1.799.753
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	25.894.977	24.341.354
30 Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	846.836.015	822.562.489
40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	3.346.457.655	3.252.619.135
a) crediti verso banche	324.556.629	214.601.577
b) crediti verso clientela	3.021.901.026	3.038.017.558
50 Derivati di copertura	12.199.261	14.931.719
70 Partecipazioni	4.849.565	4.964.165
80 Attività materiali	87.979.199	76.693.424
90 Attività immateriali	339.750	512.573
100 Attività fiscali	14.923.148	14.217.716
a) correnti	5.111.033	1.265.647
b) anticipate	9.812.115	12.952.069
120 Altre attività	185.518.056	80.517.817
TOTALE DELL'ATTIVO	5.214.574.772	4.847.226.312



VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	30 GIUGNO 2024	30 GIUGNO 2023
10 Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	4.700.190.825	4.321.369.945
a) debiti verso banche	21.086.406	42.887.576
b) debiti verso clientela	4.656.039.896	4.260.509.609
c) titoli in circolazione	23.064.523	17.972.760
20 Passività finanziarie di negoziazione	127.511	244.199
40 Derivati di copertura	160.613	327.015
60 Passività fiscali	8.274.873	12.147.464
a) correnti	7.401.265	11.507.890
b) differite	873.608	639.574
80 Altre passività	122.144.493	200.852.595
90 Trattamento di fine rapporto del personale	2.304.147	2.323.004
100 Fondo per rischi e oneri	3.189.394	3.342.612
a) impegni e garanzie rilasciate	294.355	258.254
c) altri fondi per rischi e oneri	2.895.039	3.084.358
110 Riserve da valutazione	3.056.505	(6.132.419)
140 Riserve	184.182.191	124.620.223
150 Sovraprezzi di emissione	93.828	93.828
160 Capitale	150.000.000	150.000.000
170 Azioni proprie (-)	(3.735.749)	(158.802)
180 Utile d'esercizio	44.586.141	38.196.648
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	5.214.574.772	4.847.226.312



CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2024

VOCI	30 GIUGNO 2024	30 GIUGNO 2023
10 Interessi attivi e proventi assimilati di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	102.838.473 102.461.663	69.444.762 69.165.161
20 Interessi passivi e oneri assimilati	(37.268.230)	(14.052.490)
30 Margine d'interesse	65.570.243	55.392.272
40 Commissioni attive	35.211.013	33.408.246
50 Commissioni passive	(1.909.645)	(1.572.826)
60 Commissioni nette	33.301.368	31.835.420
70 Dividendi e proventi simili	2.129.906	4.334.206
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	2.598.628	2.449.885
90 Risultato netto dell'attività di copertura	124.236	(257.545)
100 Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.924.586	992.172
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	619.295	563.922
b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	1.305.291	428.250
110 Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico	(3.146)	232.439
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>	(3.146)	232.439
120 Margine di intermediazione	105.645.821	94.978.849
130 Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di	(1.358.788)	(3.424.077)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(1.448.259)	(3.376.356)
b) attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	89.471	(47.721)
140 Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	25.043	31.122
150 Risultato netto della gestione finanziaria	104.312.076	91.585.894
160 Spese amministrative	(43.183.846)	(39.789.985)
a) spese per il personale	(25.043.541)	(22.776.629)
b) altre spese amministrative	(18.140.305)	(17.013.356)
170 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(226.720)	(19.495)
a) impegni e garanzie rilasciate	(25.173)	(20.868)
b) altri accantonamenti netti	(201.547)	1.373
180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(2.685.102)	(2.505.174)
190 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(138.696)	(158.701)
200 Altri oneri/proventi di gestione	7.535.602	6.001.970
210 Costi operativi	(38.698.762)	(36.471.385)
250 Utili (Perdite) da cessione di investimenti	15.987	6.734
260 Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	65.629.301	55.121.243
270 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(21.043.160)	(16.924.595)
280 Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	44.586.141	38.196.648
300 UTILE D'ESERCIZIO	44.586.141	38.196.648



PROSPETTO DI SINTESI DEI PRINCIPALI DATI AL 30 GIUGNO 2024

	30 GIUGNO 2024	30 GIUGNO 2023	VARIAZIONI %
DATI PATRIMONIALI			
RACCOLTA	4.670.092	4.267.821	+9,43
IMPIEGHI	2.087.198	2.079.719	+0,36
TITOLI IN DEPOSITO	6.927.443	5.985.450	+15,74
FONDI PROPRI	367.248	289.823	+26,71
DATI ECONOMICI			
MARGINE DI INTERESSE	65.570	55.392	+18,37
RICAVI NETTI DA SERVIZI E ALTRI PROVENTI	45.360	41.279	+9,89
SPESE AMMINISTRATIVE	43.184	39.790	+8,53
UTILE NETTO	44.586	38.197	+16,73
INDICI			
REQUISITI PATRIMONIALI - COEFFICIENTE "CET1"	17,52	15,63	
R.O.E. - RETURN ON EQUITY	27,0	28,7	
CREDITI DETERIORATI / CREDITI CLIENTELA	1,18%	1,23%	
INDICE DI COPERTURA CREDITI DETERIORATI	61,48%	60,39%	
DATI OPERATIVI			
MOVIMENTAZIONE CONTI CORRENTI E DEPOSITI A RISPARMIO (numero operazioni)	6.311.384	5.860.025	+7,70
PORTAFOGLIO COMMERCIALE (numero effetti)	2.396.777	1.544.731	+55,16
BONIFICI (numero operazioni)	2.924.926	2.549.329	+14,73
INTERNET BANKING (numero accessi)	3.297.379	2.897.196	+13,81

(importi espressi in migliaia di euro)



ORGANIZZAZIONE TERRITORIALE

GENOVA	Sede: Via Ettore Vernazza, 27 Agenzia di Sampierdarena: Piazza Montano, 25 r. Agenzia di Albaro: Via Cavallotti, 87 r. Agenzia di Molassana: Piazza Boero, 8 n. Agenzia di Nervi: Piazza Duca degli Abruzzi, 28 r. Agenzia di Quezzi: Largo Merlo, 72 r. Agenzia di Sestri Ponente: Via Sestri, 161 r. Agenzia di Bolzaneto: Piazza Savi, 3 r.
MILANO	Corso Matteotti, 7
ROMA	Piazza di Monte Citorio, 115
TORINO	Via Carlo Alberto, 45
FIRENZE	Via de' Tornabuoni, 15
PARMA	Via Dante, 1a
BRESCIA	Piazza della Loggia, 8
VERONA	Corso Cavour, 41
AOSTA	Piazza Chanoux, 15
ALESSANDRIA	Corso Roma, 131
IMPERIA	Via Bonfante, 18
LA SPEZIA	Via Chiodo, 91
CHIAVARI	Via Martiri della Liberazione, 76
ALBENGA	Regione Bagnoli, 36
BORDIGHERA	Corso Italia, 37
NOVI LIGURE	Corso Marengo, 83
ALBA	Via Cavour, 1
PORTOFINO	Via Roma, 1
Ufficio di rappresentanza SANTA MARGHERITA LIGURE	Via Milite Ignoto, 10
